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I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om: 
o Lokale drøftelser 
o Fraktion 4 
o Arrangementer 
o julekonkurrence 

 
 
Kære medlemmer 

Nu er der kun en skoledag tilbage inden jul, og jeg er sikker på, at I alle glæder jer til en god, 

lang og meget velfortjent juleferie.  

Vi holder julelukket på kredskontoret fra den 21. december til og med den 5. januar, men har du 

brug for hjælp kan vi kontaktes på mail 045@dlf.org eller ved at lægge en besked på telefonsva-

reren 56144330. (Der kan forekomme længere responstid end normalt i ferieperioden). 

Og så er det vigtigt at minde om, at der ligger to kollektive feriedage den 27. og 28. december, 

hvilket betyder at skulle du blive syg, gælder reglerne om erstatningsferie. Læs mere her. 

 

Lokale drøftelser 

Kredsen har i december deltaget i flere møder med Maja Wirenfeldt Vad Pedersen, vores skole- 

og dagtilbudschef, om den kommunale redegørelse, hvor kommunen har første udspil til tanker, 

initiativer og ressourcer for næste skoleår. Kredsen har kvalificeret redegørelsen, der kommer til 

at danne grundlag for det videre arbejde lokalt på skolerne, som skal ende med et forslag til 

skoleplanen, som I skal kvalificere. Det var gode og dybdegående drøftelser, hvor vi kom bredt 

omkring. Begge parter fik indsigt, og de brændende platforme blev fremhævet.  

Der bliver to store ændringer det kommende skoleår. For det første den nye tildelingsmodel, der 

betyder en omlægning og en mere gennemsigtig tildeling af ressourcer på almenområdet. Heldig-

vis besluttede politikerne at arbejde videre med modellen for det specialiserede område, og det 

fremgår tydeligt, at de har læst de indkomne høringssvar og tager det med i deres betragtninger. 

For det andet vil elementer fra regeringsaftalen ”Folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og for-

dybelse” træde i kraft allerede i det kommende skoleår.  

mailto:045@dlf.org
https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-ferie/
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Hele programmet omfatter 33 initiativer, og der er sandelig nok at tage fat på. Som sædvanlig 

følger der ikke ret mange penge med, og en stor del af initiativerne skal derfor finansieres via en 

omfordeling af de nuværende ressourcer. Da økonomien i forvejen er stram, er det vigtigt at få 

tydeliggjort, at alt ikke kan lade sig gøre indenfor den nuværende budgetramme. 

Foreningen centralt fik dæmmet op på det med uddannelseskravet – det skal fremover også være 

lærere og ikke pædagoger, der skal undervise de svageste elever.  

I forbindelse med den kommunale redegørelse har vi lokalt drøftet timebanken og skal tale meget 

mere om indhold og anvendelsen af denne på den anden side af juleferien. En vigtig pointe er 

her, at det er lokalt, at skolelederen bestemmer, hvorledes ressourcerne i den skal anvendes. Her 

er det altafgørende, hvis det skal lykkes, at I bliver inddraget i alle de ting, der skal afgøres på 

skoleniveau. Sørg derfor for at bakke op om jeres TR og få sat emnet på dagsordenen i de lokale 

MED-udvalg og i faglig klub. 

 
Fraktion 4 
Gitte Storgaard og Kirsten Trosborg indtræder på vores to pladser i det forpligtende kredssamar-

bejde i stedet for Lene Larsen og Stig Rohde, der har varetaget hvervet på storslået vis i en 

årrække. En stor tak til Lene og Stig for det gode arbejde gennem årene. 

Heldigvis fortsætter både Lene og Stig i turudvalget, der desuden består af Lis, Gitte og Kirsten. 

Fraktion 4´s seneste tur gik til Københavns Rådhus, og der er pt. planlagt tur til Teglholmen TV2 

med rundvisning den 3. februar. Der kommer indbydelse og mere information om turen i det nye 

år. 

 
 

Arrangementer 
Den 21. januar holder vi et pensionsarrangement i samarbejde med Greve Lærerforening. Her får 

vi besøg Lærernes Pension der vil holde oplæg om mulighederne for din pensionsopsparing både 

på kort og på længere sigt. Oplægget henvender sig både til dem, hvor pensionsalderen nærmer 

sig og til dem, der har et godt stykke vej endnu. 

 

Endelig lidt reklame for vores generalforsamling, som afholdes den 18. marts 2025. Sæt derfor 

allerede nu et stort kryds i kalenderen! 
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Konkurrence 

 
 
Vi vil gerne lave lidt reklame for bogserien Pædagogisk rækkevidde, der ligger tilgængelig både 
som e-bog og lydbog for alle medlemmer i digital udgave på min side på dlf.org.  
Hver bog er på 72 sider, skrevet af en pædagogisk forsker og kommer med konkrete eksempler, 
der kan understøtte undervisningen. Den seneste bog er skrevet af Jesper Bremholm og Lene 
Storgaard og har titlen Skolens tekster. 
I anledning af julen har vi sammensat en præmie, der består af en flaske vin, en DLF-nøglering i 
læder og et valgfrit fysisk eksemplar fra bogserien. Se udvalget af titler her: https://unip-
ress.dk/p%C3%A6dagogisk-r%C3%A6kkevidde/ 
For at deltage skal du skrive en mail til 045@dlf.org med dit navn samt titlen på den bog, du helst 
vil vinde senest den 15. januar, hvorefter vinderen kåres via lodtrækning. Skriv Julekonkurrence 
i emnefeltet. 
 
Tilbage er at ønske jer alle sammen en rigtig glædelig jul og et dejligt nyt år – må I nyde en 
velfortjent juleferie! 
 
 

I ønskes alle en rigtig god jul samt et godt nytår 

Venlig hilsen Kredsstyrelsen 

 

 

 

https://unipress.dk/p%C3%A6dagogisk-r%C3%A6kkevidde/
https://unipress.dk/p%C3%A6dagogisk-r%C3%A6kkevidde/

